

## **PRESSEINFORMATION**





Bild: Seepferdchen beim Balzen

Bild: 0,6 cm großer Seepferdchen-Nachwuchs

# Liebe unter Wasser: Seepferdchen-Nachwuchs zum Valentinstag im SEA LIFE Speyer

Speyer, 14. Februar 2025

Pünktlich zum Tag der Liebe gibt es im SEA LIFE Speyer einen besonders romantischen Grund zur Freude: Seepferdchen-Nachwuchs!

Seepferdchen gelten als wahre Romantiker des Tierreichs. Die Partner bleiben sich ein Leben lang treu und führen täglich eine zärtliche Balz auf, bei der sie sich umschlingen und gemeinsam durch das Wasser treiben. Besonders einzigartig: Bei diesen außergewöhnlichen Lebewesen sind es die Männchen, die den Nachwuchs zur Welt bringen. Nach einer Tragzeit von 10 bis 21 Tagen entlässt das Seepferdchen-Männchen die winzigen Jungen aus seiner Brusttasche – ein beeindruckendes Schauspiel, das sich nun auch im SEA LIFE Speyer beobachten ließ.

Die kleinen Seepferdchen, die direkt nach der Geburt an die Wasseroberfläche schwimmen, um ihre Schwimmblase mit Luft zu füllen, stehen von Anfang an vor großen Herausforderungen. Viele von ihnen überleben die ersten Minuten nicht, doch diejenigen, die es schaffen, wachsen innerhalb weniger Monate zu stattlichen Seepferdchen heran. Im SEA LIFE Speyer wird der Nachwuchs besonders geschützt und behutsam aufgezogen, um die bedrohte Art bestmöglich zu unterstützen.

Seepferdchen sind stark gefährdet, vor allem durch die Zerstörung ihrer Lebensräume und den intensiven Fang. SEA LIFE engagiert sich daher seit Jahren aktiv für den Schutz dieser faszinierenden Tiere. In Zusammenarbeit mit dem SEA LIFE Trust setzt sich SEA LIFE für weltweite Schutzmaßnahmen ein und beteiligt sich an Zuchtprogrammen, um die Population zu erhalten.

Die Geburt der kleinen Seepferdchen ist somit nicht nur ein wunderschönes Valentinstagsgeschenk, sondern auch ein wichtiger Schritt für den Erhalt dieser besonderen Spezies. Besucher\*innen des SEA LIFE Speyer können den Nachwuchs bald aus nächster Nähe bestaunen und mehr über den Schutz der Seepferdchen erfahren.



#### Pressekontakt:

SEA LIFE Speyer Im Hafenbecken 5 67346 Speyer

Ansprechpartner: Camilla Hartmann Camilla.hartmann@sealife.de

Tel.: +49 (0)6232 697812

#### Hinweise für die Redaktion: Über SEA LIFE und SEA LIFE Trust

SEA LIFE ist mit mehr als 50 Standorten und über 23 Millionen Besuchern pro Jahr die weltweit größte Aquarienkette. In Deutschland bieten acht Standorte faszinierende Einblicke in die artenreiche Unterwasserwelt: Berlin, Konstanz, Hannover, Oberhausen, München, Speyer und Timmendorfer Strand. Jeder Standort umfasst zwischen 30 und 50 Becken, die vom hüfthohen Rochenbecken bis zum säulenartigen Standaquarium mit Mikroskopeffekt sehr unterschiedlich sind. Als Highlight führt an jedem Standort ein gläserner Tunnel mitten durch das Ozeanbecken.

Die Vision von SEA LIFE sind gesunde und artenreiche Meere. Hierzu kooperiert SEA LIFE mit der Partner-Organisation SEA LIFE Trust. Zusammen unterstützen sie weltweite Projekte zur Realisierung dieser Vision und setzen sich aktiv für den Meeresschutz ein. Der SEA LIFE Trust betreibt darüber hinaus verschiedene Schutzgebiete und Schutzstationen, darunter die weltweit erste Schutzstation für Belugas auf Island.

Mit dem Fokus auf die Unternehmensphilosophie "Erhalten, Retten, Beschützen" realisieren die Teams aus weltweit führenden Meeresbiologen und Experten zahlreiche Erfolge in der Aufzucht, Pflege und Wiederansiedlung verschiedener Arten. Zudem unterstützt jeder Standort lokale Projekte in seiner Region. Weitere Informationen unter www.sealife.de und www.sealifetrust.org.

### SEA LIFE ist Teil der Merlin Entertainments Group. Über Merlin Entertainments

Merlin Entertainments ist ein weltweit führender Anbieter von standortbasierter Familienunterhaltung. Als Europas Nummer 1 und weltweit zweitgrößter Betreiber von Besucherattraktionen betreibt Merlin 137 Attraktionen, 22 Hotels und sechs Feriendörfer in 24 Ländern auf vier Kontinenten. Das Ziel von Merlin ist es, Millionen von Gästen auf der ganzen Welt durch seine ikonischen Marken und zahlreichen Attraktionsformate sowie das Engagement und die Leidenschaft seiner Mitarbeiter\*innen unvergessliche Erlebnisse zu bieten. Weitere Informationen unter www.merlinentertainments.biz oder auf Twitter @MerlinEntsNews.